



الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية (ش.م.ع.ق)  
Qatari German For Medical Devices Company (Q.P.S.C)

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية  
(شركة مساهمة عامة قطرية)  
الدوحة - دولة قطر

## البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة (غير المدققة) لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2023

الشركة القطرية الألمانية للمستلزمات الطبية

(شركة مساهمة عامة قطرية)  
الدوحة - دولة قطر

فهرس

| بيان | صفحة |                                                                               |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------|
| أ    | 1    | بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 31 مارس 2023                 |
| ب    | 2    | بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2023 |

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 31 مارس 2023

| 31 ديسمبر 2022<br>(مدققة)<br>(ريال قطري) | 31 مارس 2023<br>(غير مدققة)<br>(ريال قطري) |                                                  |
|------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| 106,451,000                              | 105,094,511                                | الموجودات                                        |
| 12,590,000                               | 12,590,000                                 | الموجودات غير المتداولة                          |
| 78,991                                   | 78,992                                     | ممتلكات وآلات ومعدات وأعمال رأسمالية تحت التنفيذ |
| 10,329,937                               | 10,329,937                                 | ممتلكات استثمارية                                |
|                                          |                                            | موجودات حق الإستخدام                             |
|                                          |                                            | أصول غير ملموسة                                  |
| 129,449,928                              | 128,093,440                                | مجموع الموجودات غير المتداولة                    |
|                                          |                                            | الموجودات المتداولة                              |
| 27,582,256                               | 25,752,621                                 | البضاعة                                          |
| 30,725,556                               | 36,813,833                                 | ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى                      |
| 6,346,825                                | 438,006                                    | نقد في الصندوق ولدى البنوك                       |
| 64,654,638                               | 63,004,460                                 | مجموع الموجودات المتداولة                        |
| 194,104,566                              | 191,097,899                                | مجموع الموجودات                                  |
|                                          |                                            | حقوق الملكية والمطلوبات                          |
|                                          |                                            | حقوق الملكية                                     |
| 115,500,000                              | 115,500,000                                | رأس المال                                        |
| 30,674,031                               | 30,674,030                                 | احتياطي قانوني                                   |
| 11,910,929                               | 11,910,929                                 | احتياطي إعادة تقييم                              |
| (123,594,187)                            | (123,324,613)                              | خسائر متركمة                                     |
| 34,490,773                               | 34,760,347                                 | صافي حقوق الملكية -                              |
|                                          |                                            | المطلوبات غير المتداولة                          |
| 955,097                                  | 1,010,614                                  | مكافأة نهاية الخدمة للموظفين                     |
| 92,488,710                               | 91,629,213                                 | قروض بنكية - الجزء طويل الأجل                    |
| 71,705                                   | 71,705                                     | مطلوبات التأجير - الجزء طويل الأجل               |
| 93,515,512                               | 92,711,532                                 | مجموع المطلوبات غير المتداولة                    |
|                                          |                                            | المطلوبات المتداولة                              |
| 52,373,230                               | 49,008,331                                 | قروض بنكية - الجزء قصير الأجل                    |
| 8,906                                    | 8,906                                      | مطلوبات التأجير - الجزء قصير الأجل               |
| 13,716,145                               | 14,608,784                                 | ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى                      |
|                                          |                                            | سحب على المكشوف من البنوك                        |
| 66,098,281                               | 63,626,021                                 | مجموع المطلوبات المتداولة                        |
| 159,613,793                              | 156,337,553                                | مجموع المطلوبات                                  |
| 194,104,566                              | 191,097,899                                | مجموع حقوق الملكية والمطلوبات                    |

تمت الموافقة على هذه البيانات المالية من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 07 مايو 2023 وتم توقيعها نيابة عن المجلس من قبل:

السيد/ محمد علي الانصاري  
عضو مجلس الإدارة والعضو المنتدب



السيد/ محمد عبدالمنعم السيد  
نائب رئيس مجلس الإدارة

**بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد لفترة التسعة اشهر المنتهية في 31 مارس 2023**

| الثلاثة اشهر المنتهية<br>في 31 مارس 2022<br>(غير المدققة) | الثلاثة اشهر المنتهية<br>في 31 مارس 2023<br>(غير المدققة) |                                                    |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| (ريال قطري)                                               | (ريال قطري)                                               |                                                    |
| 8,168,610                                                 | 7,052,773                                                 | الإيرادات                                          |
| (4,632,269)                                               | (3,315,610)                                               | تكلفة التشغيل (باستثناء الإستهلاك)                 |
| 3,536,241                                                 | 3,737,163                                                 | مجمول الربح                                        |
| 610,759                                                   | 634,677                                                   | إيرادات أخرى                                       |
| (321,032)                                                 | (300,088)                                                 | مصاريف بيع وتوزيع                                  |
| (1,566,735)                                               | (1,772,771)                                               | مصاريف عمومية وإدارية                              |
| (1,354,298)                                               | (1,360,737)                                               | إستهلاكات وإطفاءات                                 |
| 904,935                                                   | 938,244                                                   | (ربح) التشغيل قبل تكاليف التمويل للفترة            |
| (380,300)                                                 | (668,667)                                                 | تكاليف التمويل                                     |
| 524,636                                                   | 269,577                                                   | (ربح) الفترة -                                     |
| --                                                        | --                                                        | الدخل الشامل الآخر                                 |
| 524,636                                                   | 269,577                                                   | إجمالي (ربح) الدخل الشامل للفترة                   |
| =====                                                     | =====                                                     |                                                    |
| 0.0045                                                    | 0.0023                                                    | (ربح) السهم                                        |
| =====                                                     | =====                                                     | (الربح) الأساسية والمخفضة للسهم الواحد (ريال قطري) |